
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CITTA' DI ABANO 
TERME 

PROVINCIA DI PADOVA 

O 
DETERMINAZIONE 

 

Copia 
 
 
 

SETTORE: II SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA 
SERVIZIO: Servizi Sociali 
 

 
 

DETERMINA N°  792 del 23/08/2024 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA SERVIZIO EDUCATIVA DOMICILIARE 
2024/2027- RETTIFICA ALLA DETERMINA 785/2024 

 
 
 
 

Addì, 23/08/2024 
 

Settore: 
 II SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA 

MENIN ROSSELLA 
 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
 

LA DIRIGENTE DEL SECONDO SETTORE 
 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 701 del 23/07/2024 con la quale si è attivata la procedura esplorativa 
mediante avviso pubblico di manifestazione di interesse prot. numero 0029743 del 24/07/2024 finalizzata ad 
individuare gli operatori economici da interpellare per l’affidamento del servizio Educativo Domiciliare 
2024/2027 entro la spesa complessiva presunta a base d’asta di € 175.968 (IVA esclusa), per 36 mesi, 
mediante procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs, 50/2016, 
mediante RDO del Mercato elettronico; 
 
RICHIAMATA  la determinazione n. 785 del 22/08/2024 ad oggetto “Determina a contrarre per l’attivazione 
di una procedura negoziata sotto soglia tramite rdo (richiesta di offerta) sul m.e.p.a. per l’acquisizione del 
servizio educativo domiciliare 2024/2027 (s.e.d.)”; 
 
PRESO ATTO che per mero errore materiale è stato allegato alla determinazione n. 1258/2024 il capitolato 
prestazionale con alcuni refusi di battitura e che mancano i moduli di domanda per partecipare alla Richiesta 
di Offerta che ora vengono allegati alla presente; 
 
RITENUTO NECESSARIO provvedere alle modifiche sopra richiamate; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 
sistema dei controlli e che non sussistono in capo al sottoscrittore nessuna causa di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 3 L.241/1990 e ss.mm.ii. e del D.lgs. 36/2023;  

RICHIAMATO il Regolamento comunale approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 44 del 
30/7/2018 per la scelta del contraente negli affidamenti di lavori, servizi e forniture ex art. 36 comma 2 lett. 
A) e B) del D.Lgs 50/2016;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni recante le norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni recante il “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, relativo alla vigente disciplina in; materia di contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture (Codice degli appalti);  

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi”;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTE:  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 29.12.2023 ad oggetto: "Approvazione DUP 
(Documento unico di programmazione) 2024-2026 – Nota di aggiornamento”;  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29.12.2023 ad oggetto: "Bilancio di previsione 
finanziario triennio 2024-2026 - Approvazione”; 

 - la Deliberazione della Giunta Comunale n 209 del 29.12.2023 ad oggetto: Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) finanziario in termini di competenza per il triennio 2024-2026 e di cassa per 
l'esercizio finanziario 2024"; - la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 7 marzo 2024 con cui è stato 
approvato il piano integrato attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026, comprensivo del Piano triennale 
prevenzione corruzione e del Piano della performance 2024/2026; 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti del Sindaco con i quali ha provveduto ad assegnare le seguenti 
funzioni dirigenziali:  

- il provvedimento prot. n. 36723 del 03/10/2022, con il quale il Sindaco ha affidato alla dott.ssa Rossella 
Menin, l’incarico di Dirigente del 2° Settore, per tutta la durata del mandato amministrativo del Sindaco;  

- il provvedimento del Dirigente del 2° Settore, prot. 48519 del 29/12/2023, con il quale è stata assegnata per 
l’anno 2024 la Posizione Organizzativa denominata “Servizi Economici” alla dott.ssa Manuela Marascio;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107 comma 3 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di prendere atto che alla determinazione n. 1258 per mero errore di battitura mancano i moduli per 

formulare la domanda di partecipazione alla RDO Richiesta di Offerta in Mepa e che il capitolato 
prestazionale presenta dei refusi da correggere; 

 
3) Di allegare alla presente determinazione gli allegati corretti, ovvero: 
 
- Capitolato prestazionale d’obbligo 
- Allegato 1) documentazione amministrativa 
- Allegato 2) offerta tecnica 
- Allegato 3) offerta economica 
 
 
4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on-line ai fini della 
generale conoscenza e di disporre la pubblicazione sul profilo committente nella sezione 

            “Amministrazione trasparente” di tutti gli atti previsti dall’art. 29 del D.L.gs. 50/2016 ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


